
Angående arbetsgivaravgifter 

I Skattenytt 1975 nr 4 har jag på sidorna 194 och 195 med viss kommen­
terande text och en tablå berört avgiftssituationen för arbetsgivare. Efter 
påpekande ber jag att få göra följande förtydligande. 

Framställningen berör endast avgifternas storlek uttryckta i procent av 
avgiftsunderlaget. Grunderna för beräkning av underlaget har inte redo­
visats. En fullständig uppfattning om avgiftsbördans storlek erhålles naturligt­
vis först sedan uttagsprocenten ställts i relation till avgiftsunderlaget. För 
samtliga avgifter utom socialförsäkringsavgift till försäkringen för tilläggs­
pension samt allmän arbetsgivaravgift beräknas underlaget på ett och samma 
sätt. Vad gäller den sistnämnda avgiften finns emellertid inget sk tak för av­
giftsunderlaget, dvs sju och en halv gånger basbeloppet. Vad gäller socialför­
säkringsavgiften till tilläggspensioneringen finns väl tak ( för de aktuella åren) 
men underlaget skall i princip för varje arbetstagare minskas med ett bas­
belopp. På grund av att avgiftsunderlaget beräknas på olika sätt för de sist­
nämnda två avgifterna, är procenten för dessa två avgifter inte helt jämför~ 
bara med procenten för de övriga avgifterna. Det är alltså något oegentligt 
att i summeringen av avgiftsprocenten ta med procenten för socialförsäk­
ringsavgift till tilläggspensioneringen och allmän arbetsgivaravgift. 

I sammanhanget bör även anmärkas, att den ändrade beräkningsgrunden 
vad gäller allmän arbetsgivaravgift ( sista meningen på s. 194 och texten till 
1974: 774 under Uppbörd, socialavgifter m m på s. 213) gäller endast sk 
egenavgift. 
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